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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2023
Innsbruck, 24. - 26.2.2023

Wettkampf 20 Männer, 100m Brust Jahrgang 2012 und älter
25.02.2023 Protokoll
Punkte: FINA 2022

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m

Schüler III / AK11

1. Vill Max 2012 SU citynet Hall in Tirol 1:41.90 159 48.32 53.58
2. Tellian Ben 2012 Tiroler Wassersportverein +0,70 1:48.08 133 50.34 57.74
3. Hilber Moritz 2012 SU citynet Hall in Tirol 1:49.21 129 51.75 57.46
4. Steger Gabriel 2012 SC IKB Innsbruck +0,83 1:49.67 128 51.32 58.35
5. Tiefenbacher Thomas 2012 WSV St. Johann in Tirol +0,59 1:51.50 121 52.58 58.92
6. Gomille Jonas 2012 SU Osttirol +0,69 2:01.68 93 59.37 1:02.31
7. Riener Vinzent 2012 SC IKB Innsbruck +0,77 2:07.73 81 1:00.85 1:06.88

disq. Lengauer-Stockner Dominik 2012 Tiroler Wassersportverein 1:56.70 53.60 1:03.10
- Wende mit einer Hand (Zeit: 16:00)

Schüler IV / AK12

1. Guth Vincent 2011 SU citynet Hall in Tirol +0,66 1:33.17 208 44.16 49.01
2. Scharf Maximilian 2011 SU citynet Hall in Tirol +0,67 1:42.37 157 49.14 53.23
3. Leonhartsberger Emil 2011 Tiroler Wassersportverein +0,73 1:43.16 153 49.02 54.14
4. Höller Lukas 2011 SC IKB Innsbruck +0,70 1:44.54 147 49.64 54.90
5. Helfer Arjan 2011 SC IKB Innsbruck 1:55.91 108 54.55 1:01.36
6. Aufschnaiter Felix 2011 WSV St. Johann in Tirol +0,68 1:56.11 107 51.96 1:04.15
7. Brajer Valentin 2011 WSV St. Johann in Tirol +0,61 2:05.79 84 58.67 1:07.12

Jugend I / AK13

1. Höfer Matteo 2010 Tiroler Wassersportverein +0,76 1:19.90 331 37.34 42.56
2. Grassl Benedikt 2010 SU citynet Hall in Tirol +0,83 1:25.62 269 40.91 44.71
3. Rabatscher Noel 2010 Tiroler Wassersportverein +0,78 1:29.57 235 40.31 49.26
4. Schweiger Raphael 2010 SC IKB Innsbruck +0,66 1:30.17 230 42.10 48.07
5. Pernhofer Laurenz 2010 SC Wörgl +0,62 1:31.54 220 44.48 47.06
6. Willmann Pius 2010 SV Reutte +0,57 1:32.70 212 41.11 51.59
7. Werlberger Paul 2010 Tri-X Kufstein +0,71 1:33.63 205 44.00 49.63
8. Becker Benjamin 2010 SU citynet Hall in Tirol +0,55 1:35.57 193 46.87 48.70
9. Vill Paul 2010 SU citynet Hall in Tirol +0,56 1:36.36 188 45.08 51.28

10. Wieser Max 2010 WSV St. Johann in Tirol +0,73 1:36.98 185 44.60 52.38
11. Zangerl Adrian 2010 SC IKB Innsbruck +0,73 1:39.15 173 46.73 52.42
12. Clar Alexander 2010 Tiroler Wassersportverein +0,62 1:41.19 163 48.72 52.47
13. Steger Philipp 2010 SC IKB Innsbruck +0,72 1:44.11 149 49.65 54.46
14. Feichtner Jonas 2010 SC IKB Innsbruck +0,68 1:46.49 139 51.50 54.99
15. Nagele Tristan 2010 SC Wörgl +0,93 1:55.56 109 52.47 1:03.09

disq. Haaser Julius 2010 Tiroler Wassersportverein +0,58 1:50.37 51.57 58.80
- Start vor dem Startsignal (Zeit: 16:02)

Jugend II / AK14

1. Krismer Giovanni 2009 Tiroler Wassersportverein +0,67 1:15.95 385 36.63 39.32
2. Joppi Noah 2009 Tiroler Wassersportverein +0,68 1:21.94 307 39.26 42.68
3. Luneschnig Julius 2009 SU Osttirol +0,65 1:35.19 195 44.76 50.43
4. Ritter Artin 2009 Tiroler Wassersportverein +0,62 1:36.09 190 45.84 50.25
5. Preyer Leo 2009 SU Osttirol +0,72 1:37.87 180 44.57 53.30
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2023
Innsbruck, 24. - 26.2.2023

Wettkampf 20, Männer, 100m Brust

Jugend III / AK15

1. Pansi Leo 2008 Tiroler Wassersportverein +0,74 1:12.68 440 33.51 39.17
2. Sammer Laurin Samuel 2008 WSV St. Johann in Tirol +0,76 1:15.83 387 35.68 40.15
3. Mrkonja Samuel 2008 Tiroler Wassersportverein +0,64 1:19.52 335 37.61 41.91
4. Wechselberger Manuel 2008 SU citynet Hall in Tirol +0,78 1:19.58 335 37.57 42.01
5. Grießenböck Jonas 2008 SU citynet Hall in Tirol +0,74 1:19.75 333 38.07 41.68

Jugend IV / AK16

1. Korber-Perner Laurin 2007 Tiroler Wassersportverein +0,85 1:09.35 506 32.34 37.01
2. Tabernig Nico 2007 SU Osttirol +0,71 1:28.33 245 39.10 49.23

Junioren

1. Nigg Daniel 2005 SC IKB Innsbruck +0,65 1:04.23 637 29.73 34.50
2. Eder Emanuel 2005 SC IKB Innsbruck +0,73 1:06.27 580 31.76 34.51
3. Rotter Nils 2005 SC IKB Innsbruck +0,70 1:06.50 574 31.71 34.79
4. Messner Jonas 2004 SU citynet Hall in Tirol +0,66 1:13.21 430 32.79 40.42

Allgemeine Klasse

1. Nigg Daniel 2005 SC IKB Innsbruck +0,65 1:04.23 637 29.73 34.50
2. Mähr Pascal 2002 Tiroler Wassersportverein +0,59 1:05.87 591 30.25 35.62
3. Eder Emanuel 2005 SC IKB Innsbruck +0,73 1:06.27 580 31.76 34.51
4. Rotter Nils 2005 SC IKB Innsbruck +0,70 1:06.50 574 31.71 34.79
5. Korber-Perner Laurin 2007 Tiroler Wassersportverein +0,85 1:09.35 506 32.34 37.01
6. Pansi Leo 2008 Tiroler Wassersportverein +0,74 1:12.68 440 33.51 39.17
7. Messner Jonas 2004 SU citynet Hall in Tirol +0,66 1:13.21 430 32.79 40.42
8. Sammer Laurin Samuel 2008 WSV St. Johann in Tirol +0,76 1:15.83 387 35.68 40.15
9. Krismer Giovanni 2009 Tiroler Wassersportverein +0,67 1:15.95 385 36.63 39.32

10. Weigl Gregor 1999 Tiroler Wassersportverein +0,67 1:17.04 369 36.72 40.32
11. Gruber Christof 1994 SC IKB Innsbruck +0,72 1:17.41 364 35.86 41.55
12. Mrkonja Samuel 2008 Tiroler Wassersportverein +0,64 1:19.52 335 37.61 41.91
13. Wechselberger Manuel 2008 SU citynet Hall in Tirol +0,78 1:19.58 335 37.57 42.01
14. Grießenböck Jonas 2008 SU citynet Hall in Tirol +0,74 1:19.75 333 38.07 41.68
15. Höfer Matteo 2010 Tiroler Wassersportverein +0,76 1:19.90 331 37.34 42.56
16. Scheucher Lukas 1999 WSV Imst +0,77 1:21.62 310 37.32 44.30
17. Joppi Noah 2009 Tiroler Wassersportverein +0,68 1:21.94 307 39.26 42.68
18. Grassl Benedikt 2010 SU citynet Hall in Tirol +0,83 1:25.62 269 40.91 44.71
19. Feingold Thomas 1999 WSV Imst +0,74 1:27.94 248 39.83 48.11
20. Tabernig Nico 2007 SU Osttirol +0,71 1:28.33 245 39.10 49.23
21. Rabatscher Noel 2010 Tiroler Wassersportverein +0,78 1:29.57 235 40.31 49.26
22. Schweiger Raphael 2010 SC IKB Innsbruck +0,66 1:30.17 230 42.10 48.07
23. Pernhofer Laurenz 2010 SC Wörgl +0,62 1:31.54 220 44.48 47.06
24. Willmann Pius 2010 SV Reutte +0,57 1:32.70 212 41.11 51.59
25. Werlberger Paul 2010 Tri-X Kufstein +0,71 1:33.63 205 44.00 49.63
26. Luneschnig Julius 2009 SU Osttirol +0,65 1:35.19 195 44.76 50.43
27. Becker Benjamin 2010 SU citynet Hall in Tirol +0,55 1:35.57 193 46.87 48.70
28. Ritter Artin 2009 Tiroler Wassersportverein +0,62 1:36.09 190 45.84 50.25
29. Vill Paul 2010 SU citynet Hall in Tirol +0,56 1:36.36 188 45.08 51.28
30. Wieser Max 2010 WSV St. Johann in Tirol +0,73 1:36.98 185 44.60 52.38
31. Preyer Leo 2009 SU Osttirol +0,72 1:37.87 180 44.57 53.30
32. Zangerl Adrian 2010 SC IKB Innsbruck +0,73 1:39.15 173 46.73 52.42
33. Clar Alexander 2010 Tiroler Wassersportverein +0,62 1:41.19 163 48.72 52.47
34. Steger Philipp 2010 SC IKB Innsbruck +0,72 1:44.11 149 49.65 54.46
35. Feichtner Jonas 2010 SC IKB Innsbruck +0,68 1:46.49 139 51.50 54.99
36. Nagele Tristan 2010 SC Wörgl +0,93 1:55.56 109 52.47 1:03.09
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Tiroler Hallenmeisterschaften im Schwimmen 2023
Innsbruck, 24. - 26.2.2023

Wettkampf 20, Männer, 100m Brust, Allgemeine Klasse

Rang RT Zeit Pkt. 50m 100m

disq. Haaser Julius 2010 Tiroler Wassersportverein +0,58 1:50.37 51.57 58.80
- Start vor dem Startsignal (Zeit: 16:02)


